

ANNEX I.

PRESSUPOST: OPERACIONS I PREUS UNITARIS

Paisatge i Biodiversitat
Ajuntament de Girona

Obra	01	Pressupost 2026_VENTADA
Capítol	01	Tala i retirada arbres

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PRE9A-10YQS	u	Tallada controlada d'arbre especial d'alçària 10 a 15 m, en zona no urbanitzada, amb tècniques de grimpada, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 2)	884,19	5,000	4.420,95
Format per :						
A01-FEPJ	2,000	h	Ajudant jardiner			
A0F-0014	8,000	h	Oficial 1a especialista en arboricultura i tècniques verticals			
B2RA-28U0	0,300	t	Disposició controlada de residus en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus			
B2RA9TD0	2,000	t	Deposició controlada a planta de compostatge de residus de troncs i soques no perillosos amb una densitat 0.9 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 200201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)			
C152-003B	3,000	h	Camió grua			
CRE0-00C0	8,000	h	Motoserra			
2	PREQ1-QGVU	ha	Recollida i apilat de restes vegetals en actuacions al medi natural, procedents de desbrollaments o arrabassaments amb densitat baixa d'arbrat amb mitjans manuals i distància màxima dels punts de recollida al lloc d'apilat de 15 m (P - 3)	403,24	1,000	403,24
Format per :						
A0I-I6DP	16,000	h	Peó especialitzat en forestal			

TOTAL	Capítol	01.01	4.824,19
-------	---------	-------	----------

Obra	01	Pressupost 2026_VENTADA
Capítol	02	Poda d'arbres

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PRE31-9075	u	Poda d'arbre planifoli o conífera de 10 a 15 m d'alçària, amb tècniques de grimpada, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 1)	171,25	1,000	171,25
Format per :						
A01-FEPJ	0,950	h	Ajudant jardiner			
A0F-0014	1,900	h	Oficial 1a especialista en arboricultura i tècniques verticals			
B2RA-28U0	0,125	t	Disposició controlada de residus en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus			
C152-003B	0,278	h	Camió grua			
CRE0-00C0	0,950	h	Motoserra			
CRE2-00BZ	0,950	h	Tisores pneumàtiques, amb part proporcional de compressor			

TOTAL	Capítol	01.02	171,25
-------	---------	-------	--------

PRESSUPOST

Descomposició

Total

Pàg.: 2

Data: 15/04/26

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	31,11000	€
A0F-0014	h	Oficial 1a especialista en arboricultura i tècniques verticals	57,59000	€
A0I-I6DP	h	Peó especialitzat en forestal	24,83000	€

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MAQUINÀRIA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
C152-003B	h	Camió grua	62,11000	€
CRE0-00C0	h	Motoserra	3,51000	€
CRE2-00BZ	h	Tisores pneumàtiques, amb part proporcional de compressor	3,51000	€

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B2RA9TD0	t	Deposició controlada a planta de compostage de residus de troncs i soques no perillosos amb una densitat 0.9 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 200201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	62,00000	€
B2RA-28U0	t	Disposició controlada de residus en planta de compostage de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	50,00000	€

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-1	PRE31-9075	u	Poda d'arbre planifoli o conífera de 10 a 15 m d'alçària, amb tècniques de grimpada, aplec de la brossa generada i càrrega sobre camió grua amb pinça, i transport de la mateixa a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	Rend.: 1,000		171,25	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,950 /R x	31,11000 =	29,55450	
	A0F-0014	h	Oficial 1a especialista en arboricultura i tècniques verticals	1,900 /R x	57,59000 =	109,42100	
				Subtotal:		138,97550	138,97550
Maquinària							
	C152-003B	h	Camió grua	0,278 /R x	62,11000 =	17,26658	
	CRE2-00BZ	h	Tisores pneumàtiques, amb part proporcional de compressor	0,950 /R x	3,51000 =	3,33450	
	CRE0-00C0	h	Motoserra	0,950 /R x	3,51000 =	3,33450	
				Subtotal:		23,93558	23,93558
Materials							
	B2RA-28U0	t	Disposició controlada de residus en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	0,125 x	50,00000 =	6,25000	
				Subtotal:		6,25000	6,25000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		2,08463
				COST DIRECTE			171,24571
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			171,24571

P-2	PRE9A-10YQS	u	Tallada controlada d'arbre especial d'alçària 10 a 15 m, en zona no urbanitzada, amb tècniques de grimpada, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	Rend.: 1,000		884,19	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-0014	h	Oficial 1a especialista en arboricultura i tècniques verticals	8,000 /R x	57,59000 =	460,72000	
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	2,000 /R x	31,11000 =	62,22000	
				Subtotal:		522,94000	522,94000
Maquinària							
	CRE0-00C0	h	Motoserra	8,000 /R x	3,51000 =	28,08000	
	C152-003B	h	Camió grua	3,000 /R x	62,11000 =	186,33000	
				Subtotal:		214,41000	214,41000
Materials							

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	B2RA9TD0	t	Deposició controlada a planta de compostage de residus de troncs i soques no perillosos amb una densitat 0.9 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 200201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	2,000	x	62,00000	=	124,00000
	B2RA-28U0	t	Disposició controlada de residus en planta de compostage de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	0,300	x	50,00000	=	15,00000
				Subtotal:		139,00000		139,00000
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	7,84410
				COST DIRECTE				884,19410
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				884,19410
P-3	PREQ1-QGVU	ha	Recollida i apilat de restes vegetals en actuacions al medi natural, procedents de desbrollaments o arrabassaments amb densitat baixa d'arbrat amb mitjans manuals i distància màxima dels punts de recollida al lloc d'apilat de 15 m	Rend.: 1,000		403,24		€
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	A0I-I6DP	h	Peó especialitzat en forestal	16,000	/R x	24,83000	=	397,28000
				Subtotal:		397,28000		397,28000
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	5,95920
				COST DIRECTE				403,23920
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				403,23920

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	4.995,44
-------------------------------------	----------

Subtotal	4.995,44
-----------------	----------

21 % IVA SOBRE 4.995,44.....	1.049,04
------------------------------	----------

TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€ 6.044,48
---------------------------------------	------------

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(SIS MIL QUARANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)
